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Sekretariatet for Kommunaloppreisningsordning i Nordland

Til kommunene i Norland

OPPREISNINGSORDNING FOR BARNEVERNSBARN OG
SPESIALSKOLEELEVER i NORDLAND FYLKE

Som kjent har samtlige kommuner i Nordland fylke gitt tilslutning til en felles
oppreisningsordning for barnevernsbarn og spesialskoleelever tihørende hjemkommunene i
Nordland :flke.

Oppreisningsordningen bygger på forslaget fra Fylkesmannen i Nordland som etter
anmodning fra Helgeland regionråd i 2009 igangsatte arbeidet med å utrede en felles ordning
for samtlge kommuner i Nordland :flke.

I tråd med forslaget fra Fylkesmannen og KS som kommunene har godkjent, er det i august
2012 etablert et sekretariat og et oppreisningsutvalg som skal behandle søknadene om
oppreisning. Sekretariatet er i full drift fra 1. september i år. Funksjonsperioden for
sekretariatets to ansatte er foreløpig fastsatt tìl og Y2 år.

Nordland :flkeskommune har arbeidsgiveransvaret for sekretariatet og har dessuten påtatt seg
tilretteleggelse av driften av dette, som har kontor i Sjøgata 3 i Bodø.

Sekretariatet har ansvaret for søknadsbehandlingen og oppfølging av de enkelte søkere frem
til avgjørelse i Oppreisningsutvalget er fattet. Det er opprettet en egen klagenemnd uavhengig
àv hjemkommunen. Søker har rett til å bringe avslag på krav om oppreisning inn for
klagenemnda.

Oppresiningsordningen er ment å dekke krav som kan ha oppstått før 31.12.1992.

Søknadsperioden vil vare i et år, fra 1. oktober 2012 ti l.oktober 2013.

Ut fra sammenlignbare ordninger i andre kommuner, vil en saksbehandlingstid på 6 måneder
være påregnelig fra søknad innkommer, til saken er avgjort i Oppreisningsutvalget.
Sekretariatet er avhengig av et godt samarbeid med hver enkelt kommune i forhold ti
informasjon og innhenting av dokumentasjon. Særlig viktig vil det være at dokumenter fra
kommunens arkiv/fjernarkiv blir gjort tilgjengelig så raskt som mulig.

I anledning oppstart av ordningen blir det avholdt pressekonferanse i sekretariatets lokaler i
Sjøgata 326. september 2012 kL. 10.00. Leder av Oppreisningsutvalget ekstraordinær
lagdommer Gunnar Lind vil sammen med sekretariatets ansatte være ti stede.

For at oppreisningsordningen skal nå målgruppen vil det være avgjørende at informasjon om
denne er lett tilgjengelig i hver enkelt kommune. Sekretariatet oppfordrer ti at det blir gitt
informasjon til alle kommunale tjenesteområder og til aktuelle frivilige organisasjoner. Det
ses på som spesielt viktig at ledelse og annet nøkkelpersonell i de enkelte bamevemtjenestene
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i Nordland holder seg godt informert om ordningen og hva den i praksis vil innebære for den
enkelte søker.

Som et ledd i sekretariatets informasjonsplan ved oppstart av oppreisningsordningen sendes
med dette ut informasjon om ordningene som kommunene bes benyttet i sitt videre
informasjonsarbeide. Kommunene oppfordres også til å hjelpe til med at oppslaget (( Tidligere
barnevernsbarn?)) settes opp på infotavler på hos Nav, legekontor og andre venterom som
tjenestemottakere bruker.

Søkerne må benyte søknadsskjema i papirformat som blir å finne på :flkekommunens
hjemmeside og hos Fylkesmannen i Nordland: sidene skal kunne lastes ned i Wordformat
eller pdffra nettet. Dette må legges ut og kommunenes hjemmeside og i alle servicetorg.

Kommunens servicetorg og lokal bameverntjeneste bes å ha søknadsskjema tilgjengelig i
papirformat. Søknadskjema, vedtekter og info~folder vil bli lagt ut på hjemmesidene til
Nordland :flkeskommune og Fylkesmannen i Nordland.

Spørsmål som gjelder ordningen kan rettes til rådgiver Gunn~BeateLorentzen mobil nr
95858023 eller sekretariatsleder Øystein Hansen mobil nr 94781168.
Sekretariatets post adresse er: Sekretariatet for Kommunaloppreisningsordning i Nordland
Fylkeshuset, 8048 Bodø. Sekretariatet kan også kontaktes på mailadresse: gbl(ånfkno eller
oystein.hansen(ånfk.no

Sekretariatet ønsker å ha en god dialog med de involvere i kommunene og håper på godt
samarbeide i hele prosjektperioden.

Følgende måterieU vedleggs:

Oppslag oppreisningsordning

Vedtekter

Infoskriv

søknadsskjema

Vennlig hilsen

i

i

Øystein Hansen Gunn ~ Beate Lorentzen
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VEDTEKTER.

Oppreisningsordning for tidligere barnevernsbarn og spesialskoleelever i Nordland.

§ 1 Formal

Deltakerkommunene ønsker med denne oppreisningsordningen å ta et moralsk ansvar for, og
gi en uforbeholden unnskyldning til, personer som har vært utsatt for overgrep eller
omsorgssvikt i institusjon under plasseringa av deltakerkommunenes barnevern, eller
forløperne til dette i perioden fram til 3l.desember 1992.

§ 2 Oppreisningsutvalg

KS Nordland og Fylkesmannen i Nordland oppnevner i felleskap et oppreisningsutvalg.
Utvalget skal ha tre medlemmer. Leder for utvalget skal være j,urist med
dommerkvalifikasjoner. I tilegg skal det utpekes tre vararepresentanter. Dersom noen av de
ovenfor nevnte personer må fratre i løpet av virkeperioden skal KS Nordland og
Fylkesmannen i Nordland oppnevne nye medlemmer/vararepresentantèr.

§ 3 Sekretariat for oppreisningsutvalget.

Det skal opprettes et sekretariat for oppreisningsutvalget. Sekretariatet skal besitte nødvendig
faglig kompetansen, herunder juridisk.

§ 4 Vilkår for a søke om kommunal oppreisning.

Personer som ble plassert av deltakerkommunen i institusjon, fosterhjem, skolehjem eller
spesialskole i perioden fram til 31.12.1992 og som ble utsatt for overgrep, omsorgssvikt, eller
opplevde uverdige omsorgsforhold, kan gis kommunal oppreisning når dette anses rimelig.

Ved vurderingen av om oppreisning skal gis, og størrelsen på oppreisningen, skal det særlig
legges vekt på:

Omfanget av overgrep

Om søker har vært utsatt for omsorgssvikt eller levd under uverdige omsorgsforhold.

Oppreisningen ytes ikke for økonomiske tap.

Ved vurdering av søknaden foretas en fri sivilrettslig bevisvurdering av den dokumentasjon
som foreligger i saken. Det må kreves klar sannsynlighetsovervekt for at utvalget skal legge
ti grunn at søkeren har vært utsatt for overgrep eller omsorgssvikt under en plassering
iverksatt av kommunen.

Oppreisningen ytes bare til søker. Dersom denne dør før vedtak er truffet, tilfaller
oppreisningen de etterlatte, dersom søker har arvinger i første arveklasse.

_§SSaksbehandling..

Personer som ble utsatt for overgrep eller opplevde uverdige omsorgsforhold, kan søke om
kommunal oppreisning. Søknad om oppreisning fremsettes for sekretariat.
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Søknaden må fremsettes skriftlig. Videre må søknaden beskrive de forhold som ligger ti
grunn for kravet om oppreisning. Sekretariatet skal på forespørsel bistå søkerne ved utforming
av søknadene.

Søker må i forbindelse med søknaden frasi seg retten til å gå til søksmål mot
deltakerkommunen for samme forhold som det er innvilget oppreisning for.

. Dersom det er nødvendig kan sekretariatet og/eller oppreisningsutvalget be søkerne om
supplerende opplysninger for å sikre at søknaden blir så godt opplyst at det er forsvarlig å
treffe vedtak.

Sekretariatet kan i særlige tilfeller innvilge dekning av utgifter til bistand, herunder advokat,
for å få utarbeidet søknaden eller påklage et vedtak.

Sekretariatet forbereder søknadene, og avgir begrunnet innstiling til oppreisningsutvalget.

Oppreisningsutvalget holder møte til behandling av søknadene etter innkallng fra utvalgets
leder. Møtene er lukket. Det føres protokoll fra møtene. Vedtakene skal begrunnes.

I vedtakene skal det opplyses om retten til å klage.

Oppreisningsutvalget skal avvise søknader som faller utenfor ordningen.

Saksbehandlingstiden skal være så kort som mulig og skal uansett ikke overstige ett år.
Saksbehandlingstiden ved en eventuell klageomgang kommer i tilegg.

Etter at oppreisningsordningen er avviklet, skal saksdokumenter behandles etter arkivlovens
bestemmelser.
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§ 8 Avkorting

Dersom søker har mottatt erstatning/oppreisning fra annen kommunal eller :flkesvis
oppreisningsordning for det samme forhold skal det gjøres fullt fradrag for det beløp som
eventuelt er tilkjent tidligere.

§ 9 Frist for frem setting av søknad

Søknader om kommunal oppreisning må fremsettes innen ett år fra den dato
oppreisningsutvalget kunngjør at de tar imot søknader. Det gis ikke oppreisning for
fristoversittelse. Oppreisningsutvalget fortsetter sitt arbeid inntil alle søknadene som er
Ìnnkommet innen søknadsfristen, er behandlet. Etter dette faller ordningen bort.
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KOMMUNAL OPPREISNINGSORDNING I NORDLAD FYLKE FOR PERSONER

SOM HAR VÆRT PLASSERT AV BARNEVERNET ENKELTKOMMUNER I
NORDLAND FYLKE I PERIODEN FØR 31.12.1992

Formålet med erstatningsordningen er å markere at ,enkeltkommunene i Nordland :flke vil
påta seg et moralsk ansvar og gi en unnskyldning til de barna som har opplevd overgrep eller
omsorgssvikt under opphold på spesialskoler, institusjon eller fosterhjem i perioden før
31. 12.1992.

Hva gar oppreisningsordningen ut pa ?

Oppreisningen ér ment som en symbolsk og økonomisk kompensasjon for den smerte og de
lidelser som den enkelte har opplevd å bli påført. Oppreisningssordningen er ikke ment å
utmåle erstatning for økonomisk tap.

Oppreisningen fastsettes individuelt og skjønnsmessig og vil variere fra et minimumsbeløp på
kr. 200.000,- og til et maksimumsbeløp på inntil kr 725.000,- .

Hvem kan søke?

Personer som har vært utsatt for overgrep eller omsorgssvikt mens de har vært plassert i
institusjon eller fosterhjem aven kommune i Nordland :flke i tidsrommet 01.01.1945 -
01.01.1993.

Hvor lenge gjelder ordningen?

Ordningen gjelder i ett år fra og med 01.10. 2012 og til og med 01.10.2013.

Hva ma søknaden inneholde?

Søknaden må fremsettes skriftlig. Søknadsskjema ligger på kommunenes hjemmesider eller
fås ved henvendelse til sekretariatet for oppreisningsordningen. Dersom det er behov for hjelp
ti å utforme søknaden kan sekretariatet bistå med dette.

Alle søkere må benyte skriftlig søknadsskjema (papirutgave).

Søkerne kan bli bedt om å gi supplerende opplysninger dersom det er nødvendig for å sikre at
søknaden blir godt nok opplyst til at det er forsvarlig å treffe vedtak.

Hvem skal behandle søknaden om oppreisning?

Søknadene skal avgjøres av Oppreisningsutvalget som består av tre personer. Utvalgets leder
utvalget er jurist og har dommerkvalifikasjoner.

Søknadene vil bli tatt imot av Sekretariatet for Kommunal oppreisning i Nordland.
S_elRet.adateLskl mottasø.k_adeLQg_b_eh_an_dle. diSSJ;..Sekrelariatetliar ßQsialfagligQgjuiidisk _ .

kompetanse.

Hva skjer nar sekretariatet har mottatt søknaden?

. Sekretariatet registrerer søknadene og innhenter relevante opplysninger.



. Søkeren blir vanligvis innkalt til samtale.

· Sekretariatet skriver en innstiling med forslag til vedtak.

. Søker får mulighet til å uttale seg om sekretariatets fremstiling av saken innen en gitt

frist.

· Saken avgjøres i Oppreisningsutvalget.

Sekretariatets målsetting er at saksbehandlingstiden ikke skal overstige 6 måneder.

Klageadgang

Oppreisningsutvalgets vedtak kan påklages til Oppreisningsutvalgets klagenemnd som er
identisk med Nordland :flkeskommunes klageorgan.

Hvor skal søknad sendes?

Søkand sedes til:

Sekretariatet for Kommunaloppreisningsordning i Nordland.

Fylkeshuset, 8048 BODØ.

Flere opplysninger om ordningen.

Fle.l'e opplysninger

Opplysninger om vedtekter og søknadsskjeme vil bli lagt ut på kommunenes hjemmeside.

Norland fYlkeskommune og Fylkesmannen i Nordland har dessuten opplysninger om
ordningen på sine nettsteder hhv ww.nfk.iio

Nærmere opplysninger gis ved henvendelse til sekretariatet telefon nr. 94781168 eller telefon
nr. 95858023.



TIDLIGERE

BARNEVERNSBARN??

Har du opplevd overgrep eller
omsorgssvikt under plassering av

barnevernet i en kommune i Nordland?

~~Jí~lg~"ci~--~~-..--~- ----.."'-...~.,,-~~ -- --- -_.__.~ --- --~~. "' -~~ - _. .

Oppreisning innebærer at kommunen gir en økonomisk
kompensasjon og en uforbeholden unnskyldning for den urett

som ble begått.

Ordninger gjelder plasseringer foretatt av barnevernet i en nordlandskommune i
perioden før 31.12.1992.

;S0KNADSFRIST: 1. OKTOBER 20131

For mere informasjon og søknadskjema:

Sekretariatet for Kommunal oppreisning i Nordland
Fylkeshuset
8048 BODØ

Telefon sentralbord 75 65 00 00
Øystein 94 78 i i 68
Gunn-Beate 95 85 80 23
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Oppreisningsordning

Oppreisningsordning for personer som har vært utsatt for overgrep eller omsorgssvikt under
barnevernets omsorg i Nordland er nå startet opp.

Søknadsperioden er fra O 1.1 0.2012 til 01.10 .20 13.

Det er opprettet et eget sekretariat som skal administrere ordningen på vegne av de deltagende
kommunene. Sekretariatets oppgaver er å gi informasjon, utarbeidesøknadsrutiner, gi
veiledning til søkere og være saksforberedende organ for et eget oppreisningsutvalg som
treffer den endelige beslutning i de enkelte sakene.

Om oppreisningsordningen

Den kommunale oppreisningsordningen gjelder for personer som gjennom egenerklæring
og/eller annen dokumentasjon klargjør at de i perioden før 31.12.1992 har vært utsatt for
overgrep eller omsorgssvikt under barnevernets omsorg. Det kan gjelde personer som med
hjemmel i barnevernsloven eller tidligere gjeldende lover har vært plassert utenfor hjemmet, i
institusjon, skolehjem, spesialskole eller fosterhjem. Kommunene ønsker med en slik
oppreisningsordning å ta et moralsk ansvar for svikten i tjenesten og å gi en uforbeholden
unnskyldning til disse personene.

Ordningen innebærer også at det vil bli gitt et oppreisningsbeløp, varierende fra kr 200 000,-
til kr 725 000,- , ti dem som får sin søknad innvilget. Oppreisningsbeløpets størrelse vil
males ut fra karaker og omfanget av omsorgssvikt - overgrep og er ment som en symbolsk
og økonomisk kompensasjon for de alvorlige belastninger og lidelser mange har blitt påført.

LIN TIL VEDTEKTENE

Kommunene er ansvarlig

Det er de enkelte kommunene som deltar i ordningen som er ansvarlige for å utbetale
oppreisning til sine innbyggere.

Alle kommunene i Nordland er med i oppreisningsordningen.
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Sekretariatet

Post til Oppreisningsordningen kan sendes ti følgende adresse

Sekretariatet for kommunal oppreisning i Nordland

Fylkeshuset

8048 BODØ

Du kan også henvende deg til sekretariatet på telefon 94 78 11 68 (Øystein) eller

95 85 9023 (Gunn-Beate)

Besøksadresse er Sjøgata 3, Bodø.


